
E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 28.03.2017 

Seduta n. 3/2017 

L’anno duemila diciassette, addì ventotto del mese di Marzo, alle ore 

11:30, si riunisce, presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Dott. Fabio D’Amore. 

Sono presenti i Consiglieri: 

� Prof. Francesco Oliveri, componente in rappresentanza dei 

Professori di Ia fascia; 

� Prof. Luigi Chiara, componente in rappresentanza dei Professori 

Ricercatori; 

� Prof. Michele Colonna, componente in rappresentanza dei 

Professori di IIa fascia;  

� Sig.ra Giuliana Grillo, componente in rappresentanza degli 

studenti; 

� la Sig.ra Licia Puliafito, componente in rappresentanza degli 

studenti 

Assenti i Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti il Sig. Salvatore 

Altamore e il Rag. Salvatore Jervolino. 

Assume la funzione di Segretario Verbalizzante il Direttore f.f. Dott.ssa 

Antonella Costantino. 

O M I S S I S 

Ordine del Giorno del 28 Marzo 2017: 

O M I S S I S 

2.  RATIFICA DECRETI. 



O M I S S I S 

Seduta del 28.03.2017 

Delibera n. 20/2017  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il Decreto del Presidente n. 17/2017 del 02.03.2017, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 18/2017 del 09.03.2017, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 19/2017 del 09.03.2017, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 20/2017 del 09.03.2017, 

VISTO il Decreto del Presidente n. 21/2017 del 09.03.2017, 

CONSIDERATO che tutti i Decreti sopracitati sono stati emessi in via 

d’urgenza al fine di garantire l’erogazione dei servizi e il funzionamento 

dell’Ente, 

sentita la relazione del Presidente, 

avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e con il parere favorevole 

del Direttore f.f., 

DELIBERA 

di ratificare i sotto elencati Decreti del Presidente: 

- Decreto del Presidente n. 17/2017 del 2 Marzo 2017  – Società 

SO.GE.MAN. S.r.l.  – “Affidamento del Servizio di cassa per le mense 

con rinegoziazione del prezzo contrattuale”. Approvazione verbale del 

28.02.2017 con il quale è stata rinegoziata una riduzione del 5% del 

prezzo contrattuale, con decorrenza dall’1 Febbraio al 31 Luglio 2017; 

approvazione schema contratto per il rinnovo dell’affidamento del 

servizio di cassa presso mense universitarie alla Società So.Ge.Man. 

S.r.l. per la somma complessiva di € 34.128,29 oltre IVA al 22%, 



relativamente al sevizio semestrale di cassa, che graverà sul Cap. 156 

del Bilancio dell’E.R.S.U. in Gestione Provvisoria. 

- Decreto del Presidente n. 18/2017 del 9 Marzo 2017 – UFFICIO 

CONCORSI E BENEFICI - “Approvazione Bando Collaborazioni Part-

Time A.A. 2016/2017”. Approvazione Bando per n. 30 Collaborazioni 

Part-Time ai servizi dell’E.R.S.U. degli studenti universitari per l’A.A. 

2016/2017, fissando in € 33.000,00 il valore ISEE ed in € 71.000,00 il 

valore ISPE; la spesa impegnata è pari ad € 34.875,00 che graverà sul 

Cap. 439 del Bilancio dell’E.R.SU. 2017. 

- Decreto del Presidente n. 19/2017 del 9 Marzo 2017 – Ditta LA 

CASCINA GLOBAL SERVICE  - “Rinvio svincolo fatture de “La Cascina 

Global Service s.r.l. e proroga tecnica sino al 30 Aprile 2017 del servizio 

di ristorazione”. Proroga Tecnica del servizio di ristorazione con la Ditta 

La Cascina Global Service s.r.l. agli stessi patti e condizioni sino al 30 

Aprile 2017, tempo strettamente necessario per definire la nuova 

aggiudicazione per n. 10 mesi attraverso procedura negoziata, ai sensi 

del D.Lgs. 50/2016 e contestuale rinvio svincolo delle fatture nelle more 

della determinazione in contradditorio dei rimborsi dovuti dalla Ditta a 

copertura delle spese di gestione anticipate dall’ERSU. 

- Decreto del Presidente n. 20/2017 del 9 Marzo 2017  – Avv. Diego 

D’AMICO – “Affidamento incarico all’Avv. Diego D’Amico per attività di 

formazione del personale degli Enti per il Diritto allo Studio Universitario 

di Messina e Palermo. Approvazione schema di disciplinare d’incarico”. 

Affidamento incarico all’Avv. Diego D’amico per attività di formazione del 

personale su temi, quali: anticorruzione, trasparenza, privacy, codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, conflitto d’interessi, 

inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi, contratti pubblici ai sensi 



della previgente normativa ed ai sensi del D.Lgs. 50/2016, direttive 

ANAC, giurisprudenza nell’ambito dei contratti pubblici, impegnando la 

somma di € 2.000,00, pari al 50% della spesa complessiva, in quanto 

condivisa con E.R.S.U. di Palermo, ai sensi dell’art. 4 della Convenzione 

Quadro, approvata con Decreto del Presidente n. 92 del 30.12.2016. 

- Decreto del Presidente n. 21/2017 del 9 Marzo 2017 – Avv. Antonia 

DE DOMENICO - “Affidamento incarico all’Avv. Antonia De Domenico 

per ricorso avverso cartella Serit n. 29520160006194119000 – ICI 

2009”. Affidamento incarico all’Avv. Antonia De Domenico di 

rappresentare l’Ente innanzi alla Commissione Tributaria di Messina per 

presentazione ricorso avverso cartella esattoriale n. 

29520160006194119000 emessa da Riscossione Sicilia Spa, agente 

della Riscossione, Prov. di Messina, impegnando la somma di € 

1.500,00, oltre imposte e spese, che graverà sul Cap. 149 del Bilancio 

dell’E.R.S.U. 2017 in gestione provvisoria. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S 

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

      (Dott.ssa Antonella Costantino)              IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(Dott. Fabio D’Amore) 
 


